АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      26.10.2021                                                                                        №    1161

О внесении изменений в постановление
администрации   района  от  23.04.2019
№ 449

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», постановлением администрации
Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной
программы Владимирской области «Благоустройство территорий
муниципальных образований Владимирской области», статьей 33 Устава
муниципального   образования  Вязниковский  район  Владимирской  области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 23.04.2019 № 449
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат на благоустройство дворовых территорий в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»
следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение)
затрат на благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды муниципального
образования «Город Вязники» на 2018-2024 годы».

1.2. В преамбуле цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-2024».
1.3. В пункте 1 цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-2024».
1.4. В приложении:
1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Порядок

предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на

2

благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования
«Город Вязники» на 2018-2024 годы».

1.4.2. В разделе 1 «Общие положения»:
1.4.2.1. В пунктах 1.1., 1.5. цифры «2018-2022» заменить цифрами «2018-

2024»
1.4.2.2. Пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о субсидиях в установленном порядке размещаются на сайте

администрации Вязниковского района при подготовке проекта решения Совета
народных депутатов муниципального образования город Вязники
Вязниковского района о бюджете муниципального образования город Вязники
на очередной финансовый год и на плановый период (при подготовке проекта
решения Совета народных депутатов муниципального образования город
Вязники Вязниковского района о внесении изменений в решение о бюджете
муниципального образования город Вязники на очередной финансовый год и
на плановый период).».

1.4.2.3. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Предельная дата заключения соглашений с заявителями -

получателями субсидий в целях реализации муниципальной программы не
позднее 1 марта года предоставления субсидии, за исключением:

- случаев проведения повторного конкурса, если конкурс признан не
состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений
продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при
расходовании субсидии в целях реализации муниципальной программы, в том
числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в
муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений
продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии;

- случаев направления дополнительных средств областного бюджета на
реализацию мероприятий муниципальных программ, в том числе мероприятий
по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную
программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на
срок до 1 ноября года предоставления субсидии.».

1.5. Подпункт 2.8.2. пункта 2.8. раздела 2 «Условия и порядок
предоставления субсидий» дополнить абзацем следующего содержания:

«В соглашение о предоставлении субсидии включается условие о
согласии на осуществление в отношении получателя субсидии проверки
Администрацией и органами муниципального финансового контроля за
соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии.».

3

1.6. Пункт 4.1. раздела 4.  «Осуществление контроля за соблюдением
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их
нарушение» изложить в следующей редакции:

«4.1. Администрация и органы муниципального финансового контроля
осуществляют контроль за соблюдением условий, целей и порядка
предоставления субсидии, в том числе обязательную проверку соблюдения
получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии,
установленных Порядком и соглашением, в пределах их компетенции.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по городскому хозяйству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
26.02.2021.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                       И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е